Администрация  муниципального образования
«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
“29”ноября 2013 г.  № 340

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования»Жигаловский район» от 16 мая 2013 года № 134 «Об  оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район» и вспомогательного персонала муниципальных органов муниципального образования «Жигаловский район»
           В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район», и вспомогательного персонала муниципальных органов муниципального образования «Жигаловский район» в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Указа Губернатора Иркутской области от 22 сентября 2011 года  № 246-УГ  «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала государственных органов Иркутской области» с изменениями  внесенными Указом Губернатора Иркутской области от  15 апреля 2013 года    № 99-УГ, постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 26 ноября 2013 года № 335 «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район», и вспомогательного персонала муниципальных органов муниципального образования «Жигаловский район», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменения и дополнение в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район», и вспомогательного персонала муниципальных органов муниципального образования «Жигаловский район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 16 мая 2013 года  № 134:

  1.1. изменения в пункт 4 и пункт 10 по размерам должностных окладов  (прилагается).
  1.2. дополнить пункт 7  после подпункта «е» текстом следующего содержания,

 «по должностям служащих, осуществляющих финансово-экономические функции, указанных в  абзаце 3 пункта 4 выплата премий по результатам работы,  материальной помощи и единовременной выплаты  при предоставлении ежегодного оплачиваемого  отпуска производится из размера должностного оклада без применения повышающих коэффициентов»
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств на оплату труда, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Жигаловский район» на очередной финансовый год.
            3. Настоящее постановление  вступает в силу с даты   его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2013 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская Новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
Мэр муниципального образования

 «Жигаловский район»                                                                                       И.Н.Федоровский
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

                                                                                                              муниципального образования

                                                                                                              «Жигаловский район»
                            от 29 ноября 2013г. № 340
 Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы  муниципального образования «Жигаловский район» (далее – служащие) устанавливаются в следующих размерах.
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Начальник отделения, группы, главный бухгалтер
	5300

	Начальник отдела
	4869

	Главный инженер, заместитель главного бухгалтера,

руководитель группы учета, руководитель группы бухгалтеров-ревизоров
	4610

	Ведущий инженер, ведущий бухгалтер, ведущий аналитик, ведущий экономист
	4440

	Инженер 1 категории, бухгалтер 1 категории,

аналитик 1 категории, экономист 1 категории
	3595

	Старший инспектор
	3152

	Заведующий: копировально-множительным бюро, машинописным бюро, архивом, хозяйством, складом, экспедицией
	3008

	Инженер 2 категории, бухгалтер 2 категории, аналитик 2 категории,
экономист 2 категории, инспектор, стенографистка 1 категории, секретарь руководителя, программист
	2736

	Стенографистка 2 категории, машинистка 1 категории,

кассир, комендант, архивариус
	2436

	Инженер, бухгалтер, аналитик, экономист, секретарь-стенографистка
	2240

	Секретарь-машинистка, машинистка 2 категории, экспедитор, делопроизводитель
	2006

 Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	2085

	2 квалификационный разряд
	2167

	3 квалификационный разряд
	2272

	4 квалификационный разряд
	2381

	5 квалификационный разряд
	2643

	6 квалификационный разряд
	2932

	7 квалификационный разряд
	3224

	8 квалификационный разряд
	3542